
نماینده های اپوزیســیون آلبانی جلســه پارلمان را 
در اعتراض به »تشــدید حکمرانی اســتبدادی توسط 

سوسیالیست های حاکم بر کشور« به هم ریختند.
آن طور که ایسنا از خبرگزاری آسوشیتدپرس نقل کرده است، 
قانونگذاران اپوزیســیون آلبانی بار دیگر روز دوشــنبه )29 آبان( 
جلسه پارلمان را در اعتراض به تشدید حکمرانی استبدادی توسط 
سوسیالیست های حاکم این کشور به آشوب کشاندند. در لحظه ای 
که »ادی راما«، نخست وزیر آلبانی، برای رأی گیری در مورد بودجه 

سال آینده روی صندلی نشسته بود، قانونگذاران دموکرات یک سری 
منور و بمب رنگی روشن کردند و صندلی ها را روی هم در وسط سالن 
انباشتند. گروهی از محافظان مانع از نزدیک شدن نمایندگان مخالف 
به صندلی های کابینه شد. یکی از منورها هم آتشی کوچک ایجاد کرد 
که توسط قانونگذاران اپوزیسیون خاموش شد. سوسیالیست های جناح 
چپ که ۷۳ کرســی از ۱۴۰ کرسی پارلمان این کشور را در اختیار 
دارند، در یک جلسه پنج دقیقه ای غیرعلنی رای دادند. بحث درباره 
هر کدام از بندهای این بودجه قرار است در روزهای آتی انجام شود.

پس از اخراج وزیر کشور انگلیس و استعفای وزیر محیط 
زیست این کشور نوبت به برکناری معاون وزیر کشور رسید. 
پس از برکناری »ســوئلا برآورمن«، وزیر کشــور سابق 
انگلیــس، که در پی آن »جیمز کلورلی«، که وزیر خارجه بود 
جــای براورمن را گرفت و »دیوید کامرون«، به ســمت وزیر 
خارجه، منصوب شــد، »ترز کافی«، وزیر محیط زیست دولت 
»ریشی سوناک«، از ســمت خود کناره گیری کرد. حالا خبر 
می رســد که معاون برآورمن که هفته پیش به  دلیل سخنان 

اهانت آمیز علیه حامیان فلســطین اخراج شــد، به سرنوشت 
رئیس اش دچار و از فعالیت در دولت ریشی سوناک برکنار شد. 
به گزارش مهر، »سایمون موری« عضو مجلس اعیان انگلیس 
است که سال گذشته به عنوان معاون سوئلا برآورمن انتخاب 
شد. او از طرفداران سرسخت طرح ضد مهاجرتی دولت سوناک 
درباره اخراج پناهجویان به کشور آفریقایی روآندا و یکی از سه 
امضاء کننده نامه برآورمن درباره خروج انگلیس از کنوانسیون 

اروپایی حقوق بشر بود.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

حملهبیسابقهحزباللهبهصهیونیستها
یکمرکزفرماندهیاسرائیلمنهدمشد

عضو پارلمان اروپا در گفت و گو با کیهان:

غرب برای کشتار فلسطینیان به اسرائیل چک سفید امضاء داده است

پیروزی چهره جنجالی در انتخابات ریاست جمهوری آرژانتین و ذوق زدگی ترامپ!

سرویس خارجی-
در جدیدترین اقدامــات حزب الله لبنان در 
جبهه شــمالیِ اراضی اشغالی، افزون بر چندین 
عملیات، یکی از مراکــز فرماندهی ارتش رژیم 
این  »برانیت« هدف  پادگان  صهیونیســتی در 
شــاخه مقاومت قرار گرفت و منهدم شد، تا به 
گفته برخی از رسانه های عبری دیروز شدیدترین 
حملات حزب الله رخ داده باشــد. همزمان وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی گفته است که حزب الله 
از 7 اکتبر)15 مهر( به این ســو 1000 موشــک 

شلیک کرده است.
حزب الله لبنان اعلام کرد کــه نیروهای لبنانی با 
شلیک 2 موشک »برُکان« مرکز فرماندهی لشکر 9۱ 
ارتش رژیم صهیونیســتی مستقر در پادگان برانیت را 
هدف قرار دادند. بر اســاس اعلام حزب الله لبنان، این 
موشک ها مســتقیماً به اهداف مورد نظر خود برخورد 
کردنــد. انهدام این مرکز فرماندهــی یکی از اقدامات 
حزب الله بود. رزمندگان مقاومت موفق شدند با راکت 
و گلوله های توپخانه، تجمع پیاده نظام ارتش اسرائیل را 
در مثلث الطیحات مورد اصابت قرار دهند. این حمله، 
تلفات قطعی در میان اســرائیلی ها برجای گذاشــت. 
همچنین حزب الله لبنان با ســه پهپاد به مراکز تجمع 
نظامیان ارتش اسرائیل در غرب کریات شیمونه یورش 
برد. حملاتی که به کشــته و زخمی شــدن نظامیان 

اشغالگر منجر شد.
رسانه های رژیم صهیونیســتی دوشنبه را یکی از 
سخت ترین و ســنگین ترین روزهای حملات مقاومت 
در طــول چند هفته گذشــته دانســته و از شــلیک 
بی امان موشک های سنگین حزب الله به سمت مواضع 
تروریســت های صهیونیســت می گویند. بر اســاس 
گزارش های منتشر شده پس از آنکه رژیم صهیونیستی 
از بمب های ســنگین و حضور بالگردهای آپاچی برای 
هدف قرار دادن مناطق مســکونی و املاک شهروندان 
لبنانی در جنوب این کشــور استفاده کرد مقاومت نیز 
چند پایگاه اشــغالگران صهیونیســت را با راکت های 
برکان هــدف قرار داد که همان گونه که در ویدیوهای 
بالا مشاهده کردید تقریباً چیزی از این پایگاه ها باقی 

نمانده است.
 شــبکه ۱2 رژیم صهیونیســتی نیز گفته است: 
»حــزب الله از صبح امــروز ]دوشــنبه؛ 29 آبان[ ۴۰ 
موشــک و ۳ فرونــد هواپیمای انتحاری به ســمت 
مواضع ارتش اسرائیل در الجلیل پرتاب کرده است که 

خشن ترین آنها شلیک موشک بورکان به پایگاه پرانیت 
بود که خسارات زیادی به بار آورد.«

گفتنی است که پیش از این حملات نیز حزب الله 
تنها در ۴۸ ســاعت بالغ بــر 2۱ عملیات علیه مواضع 
صهیونیستی در طول نوار مرزی انجام داد که علاوه بر 
انهدام پهپاد هرمس ۴۵۰ رژیم صهیونیستی با موشک 
زمیــن به هوا به کشــته و زخمی شــدن تعدادی از 

صهیونیست ها منجر شده است.
حــزب الله در بیانیه  جدیدی اعلام کرد: »صبح روز 
دوشــنبه ]29 آبان[ زرمندگان ما پــادگان زبدین در 
مزارع اشــغالی شبعا در لبنان را با سلاح های مناسب و 
به صورت مستقیم هدف قرار دادند.« خبرنگار الجزیره 
نیز گزارش داد که ســه موشک به سمت پایگاه نظامی 
رژیم صهیونیســتی در المالکیه در مقابل شهر عیترون 
در جنوب لبنان شــلیک شد. رســانه های عبری نیز 
گزارش دادند که رگبار موشک از لبنان به شهرک برعام 
در جلیل علیا شــلیک شد. همچنین منابع رسانه ای از 
حملات خمپاره ای و موشکی حزب الله لبنان به مواضع 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین های اشغالی 
خبر دادند. رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی در این باره 
اعــلام کرد که چند خمپــاره از خاک لبنان به مواضع 

ارتش این رژیم در مناطق مرزی شلیک شد.
تاکنونهزارموشکبرسرصهیونیستهاکوبیدهشده

»یــوآو گالانت«، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی، 

گفته اســت: »حزب الله لبنان بیش از ۱۰۰۰ موشک 
به مرزهای شمالی شلیک کرده است.« او البته مدعی 
شد: »اما ]حزب الله[ هر روز بهای سنگینی می پردازد.« 
وی همچنین مدعی شد: »تل آویو با جنگ در چندین 
جبهه رو به رو اســت اما تمرکز آن بر نوار غزه اســت. 
شــاباک و ارتش اســرائیل هر روز تلاش هایی را برای 
عملیــات علیه اســرائیلی ها در کرانــه باختری ناکام 
می گذارند.« وی گفت که »اســاس دشــمنی، ایران 

است.«
گفتنی است، عملیات حزب الله و این هزار موشک 
که به صورت متوالی صهیونیست ها را تحت تأثیر قرار 
داده است، تأثیر روانی بســیار زیادی بر تحلیلگران و 
شهرک نشــینان شمال سرزمین های اشغالی و محافل 
صهیونیستی نسبت به اوضاع این منطقه داشته و آن ها 

نسبت به روند این تحولات ابراز نگرانی می کنند.
۷۰هزارشهرکنشینصهیونیستدربهدر

»موشــه داویدوویچ«، رئیس انجمن شهرک های 
واقع در خط درگیری در شــمال فلســطین اشغالی، 
در گفت وگویــی با روزنامه عبری زبــان معاریو اظهار 
کرد: »۷۰ هزار شهرک نشــین در شهرک های مختلف 
پراکنده شــده اند بدون اینکه کابینه پاســخ روشنی 
درخصوص بازگشــت آن هــا به شهرک هایشــان در 
شمال با توجه به عملیات های نظامی حزب الله بدهد.« 
داویدویچ گفت: »اگر حزب الله در شــمال باقی بماند، 

شهرک نشین ها هرگز به این منطقه بازنخواهند گشت 
حتی اگر نظامیان اسرائیلی در شهرک ها باقی بمانند.«

رئیس انجمن شهرک های واقع در شمال فلسطین 
اشغالی افزود: »با شهرک نشین هایی که منتقل شدند، 
دیدار کردم ، آن ها گفتند، تا زمانی که جانشــان بدون 
خطر امنیتی جدی در امنیت نباشد، هرگز به خانه های 
خود در مرزهای شمالی بازنخواهند گشت.« او در ادامه 
گفت: »به نظر می رســد سید حسن نصرالله، دبیرکل 
حــزب الله تحت تاثیر اظهارات نخســت وزیر و اعضای 
کابینه قرار نگرفته و در حال افزایش شلیک موشک ها 
و پرواز پهپادها و موشک های ضد زره در مرزها است.«

»کوبی می روم«، خبرنگار شبکه ۱2 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، نیز اعلام کرد که حزب الله دستاوردهای 
زیادی را در افکار عمومی داشته است، از جمله این که 
۷۰ هزار شهرک نشــین از منازل خود در نوار شمالی 
تخلیه شده و صدها هزار نفر دیگر همچنان در معرض 
تهدید حملات موشکی حزب الله قرار دارند. به نوشته 
الاخبار، تحلیلگران سیاســی رژیم صهیونیســتی در 
رسانه ها و محافل تحقیقاتی این رژیم مطالب زیادی را 
درخصوص نحوه بازگشت ساکنان شهرک های شمالی 
به منازل خود مطرح می کنند. برخی از این تحلیلگران 
افزایش فشارهای سیاسی بر دولت لبنان و تمرکز بیشتر 
بر قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت را مطرح می کنند و 
برخی دیگر معتقدند که با پایان یافتن حملات زمینی 
در نوار غزه و رســیدن به توافق درخصوص اسرا، خطر 

حزب الله لبنان نیز متوقف خواهد شد.
فاجعهاقتصادیدرشهرکهایشمال

رســانه های عبری تاکید کردند که »وضعیت در 
شــمال فراتر از وضعیت عملیاتی و نظامی است، زیرا 
یک فاجعه اقتصادی در شــهرک های شــمال وجود 
دارد.« آن طور که ایسنا نوشته است، رسانه های عبری 
گزارش دادند که شــلیک ضد موشــک ها و آژیرها در 
شمال 2۴ ساعت شبانه روز متوقف نمی شود. »حزب الله 
عملیــات خود را بر شــهرک های شــتولا، زرعیت و 
ســایر شهرک هایی که از ساکنانشــان تخلیه شده اند 
متمرکز کرده است.« این رســانه ها خاطرنشان کرد: 
»شهرک هایی هستند که هنوز ساکنان آن ها هستند 
و اســتانداردهای مسافت تعیین شــده توسط وزارت 
امنیت را رعایت نمی کنند.« طبق گزارش رســانه های 
عبری، ســه هفته اســت که مشــاغل تعطیل شده و 
شهرک نشــینان هیچ چاره و منبعی برای امرار معاش 

ندارند.

سرویس خارجی-
پــس از عملیات طوفــان الاقصی و آغــاز بمباران 
وحشیانه غزه، موضوع فلسطین از یک موضوع منطقه ای 
فراتر رفت و ابعاد بین المللــی و جهانی به خود گرفت. 
ایــن ابعــاد بین المللی مســئله فلســطین را در موج 
راهپیمایی های مختلف در 92 کشــور از ۵ قاره جهان 
می توان دید. همچنین با وجود حمایت صریح بسیاری از 
سیاستمداران اروپایی و آمریکایی از تجاوز و حمله رژیم 
صهیونیســتی علیه غزه، اما هنوز هم اندک وجدان های 
بیداری هستند که در میان سیاستمداران غربی صدای 
حمایت از فلسطین را سر می دهند و رژیم صهیونیستی 
را یک »اشغالگر جنایتکار« می دانند. خانم »کلر دالی«، 
سیاستمدار ایرلندی از معدود سیاستمداران غربی است 
کــه در اروپا حمایت خود را از فلســطین اعلام کرده و 
خواســتار پیگرد قضائــی مقامات رژیم صهیونیســتی 
در جنگ علیه غزه شــده اســت. کلر دالــی از اعضای 
حزب »مســتقلان برای تغییر« ایرلنــد و عضو پارلمان 

اروپا و از حوزه انتخابیه دوبلین است.
دربارهکلردالی

کلر دالی در دهه ۱9۸۰ میلادی و در نوجوانی یکی 
از اعضای حزب کارگر بود، اما پس از چند سال از حزب 
کارگر خارج شــد. وی متعاقباً از اعضای مؤسس حزب 
»کارگر مبارز« بود و در سال ۱999 میلادی، به عضویت 
شورای شهرستان فینگل ایرلند انتخاب شد و این سمت 
را به مدت ۱2 سال حفظ کرد. دالی در انتخابات عمومی 
2۰۱۱ ایرلند از حوزه انتخابیه شــمال دوبلین انتخاب 
شــد و به پارلمان ایرلند راه یافت و در انتخابات 2۰۱9 
پارلمان اروپا نیز برای حوزه انتخابیه دوبلین با مجموعاً 
۸۷٬۷۷۰ رای )۱۱٬۶ درصد( منتخب شــد و در جایگاه 
ســوم به پارلمان اروپا راه یافــت و هم اکنون از اعضای 

فعال پارلمان اروپاست.
دالی در آوریل 2۰2۱، پس از اینکه به همراه همکار 
خود، »میــک والاس« به عنوان نماینده پارلمان اروپا به 
عراق ســفر کرد، با مقامات حشد الشعبی دیدار کرد. در 
۷ آوریل 2۰22، وی در پارلمان اتحادیه اروپا علیه وضع 
تحریم های مالی و اقتصادی علیه روسیه سخنرانی کرد 
و گفت معتقد است این اقدامات موجب ویرانی اقتصادی 
مردم روسیه و اروپایی ها خواهد شد. کلر دالی همچنین 
اقدامات اتحادیه اروپا علیه روســیه را با مشارکت اروپا 
در جنگ های آمریکا در عراق، افغانستان و »نسل کشی 
عربســتان سعودی در یمن« مقایســه کرده است. این 
نماینده ایرلنــدی پارلمان اروپا همچنیــن از حامیان 
فلســطین در برابر اشــغال رژیم صهیونیستی به شمار 
مــی رود و از زمان آغاز جنگ رژیم صهیونیســتی علیه 

غزه، بارها این جنگ را نسل کشــی خوانده و خواســتار 
توقف حملات شده است.

کلــر دالی همزمان با جنگ غزه بــا روزنامه کیهان 
نیز به گفت وگو نشست و در همان ابتدای گفت وگو از 
روزنامه کیهان بابت پیگیری موضوع فلسطین، قدردانی 
کرد و گفت: »ما در این روزهای بســیار تاریک به هیچ 
چیز دیگری جز غزه فکر نمی کنیم.« مشروح گفت وگو 

با خانم کلر دالی با روزنامه کیهان به شرح ذیل است:
کمی راجع به جنایات اسرائیل در غزه برایمان 

حرف بزنید.
اســرائیل جنایات جنگی زیــادی را در غزه مرتکب 
شــده که شاید نتوان در حال حاضر به همه آن ها اشاره 
کرد، اما واضح اســت که به طور مشخص قصد خود را 
برای پاکسازی قومی فلســطینیان و در نتیجه جنایت 
نسل کشی به همراه جنایت مجازات دسته جمعی اعلام 
کرده است. هدف قرار دادن غیرنظامیان، محروم کردن 
فلســطینی ها از حقوق اولیه مانند برق، آب، ســوخت، 
آسیب رساندن به برق بیمارستان ها و قتل بسیار گسترده 
کودکان، هدف قرار دادن مناطق مسکونی، آمبولانس ها، 
فعال کــردن تک تیراندازها در بیمارســتان ها از جمله 
مواردی اســت که به عنوان جنایات جنگی اسرائیل در 

غزه به شمار می رود.
آیا می شود جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
در غــزه را در مجامع حقوقی بین المللی پیگیری 

کرد؟
دادگاه کیفری بین المللی از نظر حقوقی می بایست 
بهترین مسیر پیگیری جنایات جنگی اسرائیل در جنگ 

غزه باشد، اما متاسفانه واقعیت این است که هنوز هیچ 
کشــوری در این دادگاه علیه اسرائیل پرونده ای تشکیل 
نداده اســت. البته خود این دادگاه هم محدودیت هایی 
درباره پیگری جنایات جنگی اســرائیل از خود نشــان 
داده کــه بیش از هر چیــز ماهیت نوکرانــه آن را در 
برابر قدرت های جهانی نشــان می دهد. اگر سازمان های 
بین المللی نتوانند اســرائیل را در قبال جنایات جنگی 
در غزه پاســخگو کنند، در واقع کارکرد خودشــان را از 

دست داده اند.
به عنــوان عضو پارلمان اروپــا بفرمایید که 
اتحادیه اروپا برای پیگیری جنایات جنگی تل آویو 

در غزه چه کار یا کارهایی انجام داده است؟
اتحادیه اروپا در جنایات جنگی اســرائیل شــریک 
اســت. اروپا آشــکارا گفته اســت که در حال حاضر و 
همچنین در آینده در کنار اســرائیل می ایستد. در واقع 
اروپا یک چک سفید امضا را به اسرائیل داده تا هر کاری 
که دوست دارد علیه فلســطینی ها انجام دهد. اتحادیه 
اروپا بارها به حق دفاع از خود از ســوی اسرائیل اشاره 
کرده و معتقد اســت که با توجه بــه حق دفاع از خود، 
حمله به غزه از نظر حقوق بین الملل جز تهاجم خارجی 
به شــمار نمی رود. اما در واقع باید گفت که اسرائیلی ها 
قدرت اشغالگر در فلسطین هستند و مسئولیت قانونی 
دارند که از غیرنظامیان در مناطقی که اشــغال کرده اند 
محافظت کنند. اتحادیه اروپا با تکرار عباراتی از قبیل حق 
اسرائیل در دفاع از خود، چراغ سبز را به جنایات جنگی 
تل آویو نشان داده اســت. جالب اینجاست که نماینده 
اســرائیل برای تکرار ادعاهای خود مبنی بر اســتفاده 

حماس از مردم به عنوان ســپر انسانی در بیمارستان ها 
از اتحادیه اروپا نقل مضنون کرده است. اتحادیه اروپا با 
این مواضع خود به اقدامات اسرائیل در هدف قرار دادن 
بیمارســتان ها و اقداماتی که هیچ مشروعیت و مبنای 
اخلاقی برای آنها وجود ندارد، مشروعیت بخشیده است. 
این مواضع اتحادیه اروپا کاملًا ظالمانه است و شهروندان 
در سراســر کشــورهای اروپایی مانند سایر کشورهای 
جهان به ریاکاری سیاســتمداران پی برده اند و دست به 

تظاهرات در حمایت از فلسطین می زنند.
چرا برخی کشورهای غربی به جنایات جنگی 

صهیونیست ها توجهی ندارند؟
از نظر تاریخی بســیاری از کشــورهای غربی خود 
قدرت هــای اســتعماری بوده انــد و به همیــن دلیل 
کشــورهای غربــی قرابت طبیعی با پروژه اســتعماری 
اســرائیل دارند. از نگاه انتقادی تر باید گفت که اتحادیه 
اروپا به عنوان یک دولت دست نشــانده برای امپراتوری 
اســتعماری ایالات متحده رفتار می کند و بنابراین اروپا 
در موضوع فلسطین نیز مانند جنگ در اوکراین، دوباره 
پشت سر ایالات متحده راه می رود و به عنوان یک بازیگر 
مستقل عمل نمی کند. در برخی مواقع گفته می شود که 
نمایندگان کشورهایی مانند آلمان، به دلیل هولوکاست 
احساس یک گناه تاریخی دارند و اکنون آنها به جنایات 
صهیونیســت ها نگاه نمی کنند و آن را نادیده می گیرند، 
اما من فکر نمی کنم که این بهانه دیگر قابل قبول باشد. 
من فکر می کنم سیاســت آگاهانه  و برنامه ریزی شده  ای 
برای تبرئه کردن جنایات امروزی اســرائیل و همچنین 

جنایات آن ها در دهه های گذشته وجود دارد.
به نظر شما جهان چگونه می تواند با اقدامات 
ضد حقوق بشری صهیونیســت  ها در فلسطین 

مقابله کند؟
واقعیــت این اســت که جهــان در برابــر جنایات 
صهیونیست ها به خشم آمده و در هر گوشه ای از جهان 
گروه های زیادی دیده می شود که علیه اسرائیل اعتراض 
می کننــد، اگرچه با وجود ایــن اعتراضات، اما صاحبان 
قدرت واکنشــی نشــان نمی دهند. چه کنیم جز تلاش 
مضاعف در این زمینه و تلاش برای نشــان دادن چهره 
واقعی اسرائیل. همچنین فکر می کنم در سطح بین المللی 
بسیار حیاتی است که جنبش ها و اتحادیه های کاری و 
کارگری شروع به ســازمان دهی کارگران و کارفرمایان 
کنــد تا همگی از همــکاری با رژیم آپارتاید اســرائیل 
خودداری کنند و اسرائیلی ها را از اسلحه، تجارت و سایر 
اقدامات محروم کنند و در واقع اسرائیل را تحریم کنند. 
این تنها راهی اســت که در نهایت به تل آویو فشار وارد 

خواهد کرد و شاید به فشارها توجه کند.
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 نماینده های اپوزیسیون آلبانی 
پارلمان این کشور را به هم ریختند

موج برکناری ها در کابینه ریشی سوناک 
معاون وزیر کشور انگلیس هم برکنار شد

»خاویر میلی« نامزد حزب راســت گرای افراطی 
که از وی به عنوان ترامپ آرژانتین یاد می شــود در 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور به پیروزی رسید.
نتایج رســمی شــمارش آراء دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری آرژانتین نشان می دهد که »خاویر میلی« توانسته 
است با کســب ۵۶درصد آرای ریخته شده به صندوق ها، از 
رقیب خود »ســرجیو ماسا« )وزیر اقتصاد( پیشی بگیرد و به 
این ترتیب از ۱۰ دســامبر)۱9 آذر( قدرت اجرائی را در این 

کشور واقع در آمریکای جنوبی از آن خود کند.
به گزارش رویترز، »میلی« اکنون به عنوان رئیس جمهور 

آرژانتین با چالش های بســیار زیادی مواجه است. وی باید با 
خزانه هــای خالی دولت و بانک مرکــزی، بدهی ۴۴ میلیارد 
دلاری بــه صندوق بین المللی پول و تــورم نزدیک به ۱۵۰ 
درصد مقابله کند. حامیان وی می گویند که تنها او می تواند 
وضعیــت موجود سیاســی و ضعف اقتصادی را که ســال ها 
دومین اقتصاد بزرگ آمریکای جنوبی را تحت تأثیر قرار داده 

است، ریشه کن کند.
»میلی« ۵۳ ساله که خود را که به دلیل ظاهر موهایش 
»شــیر« می نامــد و حــزب »آزادی پیشــروی« را رهبری 
می کند، بعضا به دلیل شــخصیت عجیب و غریبش و حتی 

گســتاخانه اش با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا 
مقایسه می شود و به ترامپ آرژانتین معروف شده است. وی 
طی مبارزات انتخاباتی اش خواهان جایگزینی دلار آمریکا به 
جای پول این کشور شده بود. وی همچنین گفته بود که بانک 
مرکزی را آتش خواهد زد. به گزارش یورونیوز وی همچنین 
اعلام کرده اســت کــه اجرای برنامه هایش مســتلزم حذف 
نیمــی از وزارتخانه های دولتی از جمله بهداشــت و آموزش 
اســت. به دنبال پیروزی میلی در انتخابات ریاست جمهوری 
آرژانتین دونالد ترامپ پیروزی وی را به او تبریک گفت و در 
»تروث سوشال« نوشت: »دوباره آرژانتین را با عظمت کنیم.«

شبکه خبری »سی ان ان« با اشاره به انتقادات »ران دیسانتیس« یکی 
از نامزدهای جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲۴ این کشور از 
هوشــیاری ذهنی پایین بایدن و ترامپ برای ورود به کاخ سفید،  موضوع 

سن را از چالش های مهم این دوره از انتخابات برشمرد.
انتخابات ریاســت جمهوری سال آینده آمریکا به مســابقه پیرمردها تبدیل 
شــده است. سن بالای بایدن و ترامپ و بسیاری از مقامات رده بالای آمریکا مردم 
این کشــور را به این نتیجه رسانده اســت که باید محدودیت سنی برای تصاحب 
مناصب سیاسی در این کشور وضع شود. شبکه خبری سی ان ان نیز که وابسته به 
دموکرات های آمریکا اســت در گزارشی به چالش سن نامزدهای ریاست جمهوری 
این کشور پرداخته است. سی ان ان در گزارش خود نوشته است: ران دیسانتیس، 
فرماندار فلوریدا روز یکشــنبه اذعان کرد که مقام ریاست جمهوری، مناسب کسی 
که به ۸۰ ســالگی رســیده، نیست. این در حالی اســت که دیسانتیس ۴۵ ساله 
می کوشــد تا در رقابت با بایدن ۸۱ ساله و ترامپ ۷۷ ســاله،  جوان بودن خود را 
به عنوان یک مزیت مهم برجســته کند. به گزارش ایرنا ســی ان ان می افزاید: در 
حالی که خود ترامپ اشــتباهات لفظی بسیاری داشــته اما کوشیده تا با تمسخر 
بایدن آمادگی ذهنی او را برای ریاســت جمهوری به بخش اصلی ســخنرانی های 
کمپین انتخاباتی خود تبدیل کند. ســتاد انتخاباتی دیسانتیس نیز از ماه گذشته 
یک مکانیســم رصد اشــتباهات ترامپ راه اندازی کرده که لغزش های لفظی او را 
برجســته می کند. سی ان ان نوشته است: دیســانتیس، برخلاف بایدن و ترامپ، 
اغلب به همراه همسرش، »کیسی« و سه فرزند خردسالش در رویدادهای مبارزاتی 
شــرکت می کند. برگزاری کمپین های انتخاباتی به همراه خانواده یکی از راه های 
نشــان دادن جوانی و سرزندگی از سوی دیســانتیس و »ویوک راماسوامی« دیگر 
نامزد جمهوریخواه این کشــور است. این دو نفر به جوان بودن خود به عنوان یکی 

از دلایل مهم شایستگی برای نامزدی حزب می بالند.
افزایشخشونتدرآمریکا

شــبکه خبری ای بی ســی نیوز نیز با جمع بندی نظرات تحلیلگران و پیشینه 
تاریخی انتخابات ریاســت جمهوری در آمریــکا، تاکید کرد که همزمان با افزایش 
فعالیت کارزارهای انتخاباتی در آمریکا، کارشناســان نســبت به افزایش خشونت 
و بنیادگرایی با انگیزه های سیاســی هشــدار می دهند. به گزارش ایرنا، این شبکه 
خبری با یادآوری حمله مردی با چکش به پل پلوسی همسر نانسی پلوسی رئیس 
پیشــین مجلس نمایندگان آمریکا، نسبت به شــکل گیری و گسترش تئوری های 
توطئه هشــدار دادند. »جیکوب ور« پژوهشگر اندیشکده شورای روابط خارجی در 
این خصوص گفت: »تئوری های توطئه و ایدئولوژی های بسیار تفرقه انگیز و شرور 
دیگر از هم جدا نیستند و اکنون به طرز گسترده ای در حال نفوذ در جامعه آمریکا 
هســتند«. این شبکه خبری آمریکایی در بخش دیگری از این مطلب آورده است: 
ترامپ در مبارزات انتخاباتی خود برای سال 2۰2۴، لفاظی هایش را با محور انتقام 
علیه دشــمنانش افزایش داده اســت. وی حتی به تازگــی در مورد حمله یکی از 
طرفداران تئوری کیوانان با چکش به پل پلوسی شوخی کرد و در جمع طرفدارانش 
خواستار اعدام مارک میلی رئیس پیشین ستاد مشترک ارتش آمریکا شد. براساس 
گــزارش پلیس فدرال، تهدیدها علیه قانونگــذاران و مقام های انتخاباتی هم بیداد 
می کند؛ موضوعی که به عقیده تحلیلگران ســبب شــکاف سیاسی در کشور شده 
اســت. به گفته کارشناســان حوزه بنیادگرایی، جریان اصلی ایده های نادرســت، 
متعصبانه و مضــر در برنامه های رادیویی و تلویزیونی و رســانه های اجتماعی در 

دسترس تر شده است. 

گزارشسیانانازبایدنو»چالشسن«
درانتخاباتریاستجمهوریآمریکا

سرویس خارجی-
شبکه خبری سی ان ان در گزارشی از جبهه های جنگ اوکراین نوشته 
اســت که اوکراینی ها دیگر حاضر نیستند برای زلنسکی بجنگند از سوی 
دیگر افسران اوکراینی هم می گویند مزدوران خارجی نیز در حال فرار از 

جبهه های جنگ هستند. 
نزدیک به 2 ســال از جنگ اوکراین می گذرد جنگی که تاکنون ده ها هزارتن را 
به کشتن داده کشور را ویران کرده ، بیش از ۱۰ میلیون آواره بر جای گذاشته و بیش 
از ۱ تریلیون دلار نیز به اوکراین خسارت اقتصادی زده است. در ضدحمله اخیر نیز 
بر اســاس گزارش ها کیف ده ها هزار نیروی خود را از دست داده است به طوری که 
اوکراین در جبهه های جنگ دچار کمبود نیرو شده است. شبکه خبری سی ان ان نیز 
در گزارشی در همین زمینه نوشته است: ولودمیر زلنسکی در سطح جهانی و در دیدار 
اخیرش از واشنگتن و سایر پایتخت کشورهای غربی )حامی کیف( حامل یک پیام 
و درخواست واحد بود و آن هم ادامه تامین تجهیزات بیشتر و پیشرفته تر تسلیحاتی 
و کمک های مالی و نظامی است، اما او در داخل کشورش نیز با مشکل منابع نیرو و 
جمع آوری و جذب قوا مواجه است. تارنمای این شبکه خبری می نویسد: درحالی که 
جنگ اوکراین به دومین سال خود نزدیک می شود، ارتش این کشور به قوای نظامی 
بیشتری نیازمند بوده و نبود این قوا به یک معضل بزرگ تبدیل شده است. بنابراین 
گزارش، »والری زالوژنی« یکی از فرماندهان ارشد نظامی اوکراین به تازگی اذعان کرد 
که آموزش و جذب نیرو به یک چالش جدی برای دولت تبدیل شده است. »زالوژنی« 
دراین باره گفت: طولانی شدن جنگ، محدودیت فرصت ها برای جایگزینی سربازان 
در خط مقدم و موارد دیگر موجب کاهش چشمگیر انگیزه شهروندان این کشور برای 
خدمت در ارتش شده اســت. سی ان ان می نویسد: این اظهارات مؤید یک واقعیت 
تلخ اســت و آن اینکه اوکراین شــدیدا نیاز به افرادی دارد از هم اکنون لباس رزم را 
بر تن کنند. ســی ان ان در ادامه این گزارش نوشت: اینکه امروزه معضل بسیج نیرو 
در اوکراین تا چه حد جدی است، مسئله ای است که از سوی مقامات این کشور نیز 
کتمان می شود، چون دولت حاضر نیست به طور مشخص شمار نیروهای خود را اعلام 
کــرده و حتی آمار تلفات و مجروحــان خود در این جنگ را نیز اعلام عمومی کند، 
جنگی که از فوریه 2۰22 آغاز شده و طبق برآوردها تلفات دوطرف این جنگ به بیش 

از صده ها هزار نفر نیز رسیده است.
فرارمزدورانخارجی

از سوی دیگر یک افسر ارشد ارتش اوکراین نیز در مصاحبه ای گفت، بسیاری از 
نیروهای مزدور خارجی که توسط این ارتش استخدام شده اند به فاصله کمی بعد از 
تجربه واقعیت ترسناک میدان جنگ، فرار را بر قرار ترجیح می دهند. دمیتری کاستیوک، 
یک فرمانده ارشــد ارتش اوکراین در مصاحبه ای با شبکه سی.ان.ان گفت: نیروهای 
مزدور خارجی بر خلاف شهروندان اوکراینی دستشان در پایان دادن به قراردادشان با 
 ارتش باز است و تقریبا نصف این نیروها بعد از دیدن وضعیت درگیری ها می گویند، 
نه، این خیلی شدید است. این جنگ آن نوع جنگی نیست که ما انتظارش را داشتیم.

آخرین تحولات اوکراین به روایت غربی ها

اوکراینیهاحاضرنیستندباروسیهبجنگند
مزدورانخارجیپابهفرارگذاشتند

ارتش یمن:

تاوقتیجنایاتغزهادامهیابد
حملهبهکشتیهایاسرائیلیادامهخواهدداشت

سرویس خارجی-
کشتی اسرائیلی که نیروهای ارتش یمن روز یکشنبه با 5۲ سرنشین از 
طریق عملیات هلی برن در آب های دریای سرخ تصرف کردند، نشان دهنده 
ورود جدی تر یمن به میدان تحولات فلســطین است. همزمان سرلشکر 
»علی الموشکی«، معاون رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یمن گفته است که 
تا زمان توقف تجاوزات اسرائیل در غزه، ما به اقداماتمان ادامه خواهیم داد.

بیش از چهل و پنج شــبانه روز از جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه می گذرد و 
اکنون این جنگ دیگر محدود به مرزهای فلســطین نیست. جنگ در غزه تا عمق 
آب های دریای سرخ در جنوب یمن گسترش یافته و روز گذشته نیروهای ارتش یمن 
یک کشتی تجاری اسرائیلی را توقیف کردند. جنگ منطقه ای که برخی پیش بینی 
می کردند خاورمیانه را فرا خواهد گرفت و بازارهای انرژی و اقتصاد را مختل خواهد 
کرد، در حال حاضر به جنوب یمن کشــیده شــده و کشــتی اقتصاد را حداقل در 
تل آویو به گِل نشانده است. سقوط ارزش شکِل به عنوان پول واحد رژیم اسرائیل به 
همراه سقوط بی سابقه بورس تل آویو و کسری بودجه بی سابقه دولت، تنها بخشی از 
ترکش های جنگ غزه به بدنه اقتصاد و تجارت رژیم صهیونیستی است. اقتصاددان 
ارشد وزارت دارایی رژیم صهیونیستی خسارت تولید ناخالص داخلی به دلیل جنگ 
غزه را ۱.۴ درصد یا حدود 2.۵۰ میلیارد دلار در ماه برآورد کرد. همچنین دفتر آمار 
مرکزی رژیم صهیونیستی هم اعلام کرده است که نرخ بیکاری در اراضی اشغالی در 
ماه اکتبر به حدود ۱۰ درصد افزایش یافته و جنگ کنونی در غزه باعث شده است تا 
ده ها هزار نفر از ساکنان شهرک های صهیونیست نشین مجاور غزه این منطقه را ترک 
کنند. نرخ بیکاری قبل از جنگ در رژیم اسرائیل حدود ۳.۴ درصد بود و طبق آمارها 
در حال حاضر با ادامه جنگ در غزه حدود ۴۶ هزار کارگر اســرائیلی بیکار شده اند. 
حتی منابع عبری زبان گفته اند که تصرف کشتی اسرائیلی از سوی نیروهای یمنی 

هم تلاشی برای ضربه زدن به تجارت و اقتصاد تل آویو بوده است. 
یمنیهاکدامکشتیراتصرفکردند؟

کشــتی اسرائیلی که نیروهای ارتش یمن روز یکشنبه با ۵2 سرنشین از طریق 
عملیات هلی برن در آب های دریای سرخ تصرف کردند، متعلق به »رامی اونگار«، تاجر 
اســرائیلی است. انصارالله از این عملیات تمجید کرده و سرلشکر »علی الموشکی«، 
معاون رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح یمن گفته است که تا زمان توقف تجاوزات 
اسرائیل در غزه، ما به اقداماتمان ادامه خواهیم داد. منابع عبری نیز گفته اند که کشتی 
تصرف شــده توسط نیروهای یمنی حدود ۵ هزار خودرو حمل می کند و توقیف آن 
می تواند صدها میلیون دلار خسارت به بازار خودرو تل آویو وارد کند و قیمت خودرو 

در اسرائیل گران تر خواهد شد.
مالککشتیاسرائیلیکیست؟

»آبراهام )رامی( اونگار« مالک کشــتی توقیف شده توسط نیروهای ارتش یمن 
متولد ۱9۴۷ در تل آویو و یکی از ثروتمندترین افراد رژیم صهیونیستی است. براساس 
گزارش  هاآرتــص مجموع دارایی خالــص او بیش از 2 میلیارد دلار اســت. اونگار 
همچنین یک ابر شرکت کشتیرانی بین المللی را در مالکیت دارد و یکی از بزرگ ترین 
واردکنندگان وسایل نقلیه موتوری در رژیم صهیونیستی است. اونگار همچنین روابط 
بسیار نزدیک با سیاستمداران راستگرای صهیونیست از جمله »بنیامین نتانیاهو« و 
همچنین »یوسی کوهن« رئیس پیشین موســاد دارد و شایعات گسترده ای درباره 
زدوبند های مالی وی با این دونفر در میان اســرائیلی ها گفته شــده است. ظاهراً او 
همچنین در دو رسوایی بزرگ سیاسی دست داشته و گفته می شود به وزرای سابق و 

حتی »ایهود اولمرت«، نخست وزیر سابق تل آویو، رشوه و هدایایی داده است.
چراتصرفکشتیاسرائیلیمهماست؟

 تصرف کشتی اسرائیلی توسط ارتش یمن در میانه جنگ علیه غزه به معنای ورود 
جدی تر صنعا به میدان جنگ غزه است و این موضوع از دو جنبه دارای اهمیت است:

نخســت آن که یمنی ها نشــان دادند که مرحله به مرحله حملات خود علیه 
صهیونیست ها را همزمان با بمباران غزه تشدید می کنند. رهبر انصارالله یمن یک ماه 
پیش و چند روز پس از عملیات طوفان الاقصی به اشغالگران نسبت به بمباران غزه 
هشدار داده بود. چند روز بعد از این هشدارها نیز، عملیات موشکی و پهپادی نیروهای 
یمنی علیه استان ایلات در جنوب رژیم صهیونیستی آغاز شد. اکنون علاوه بر حملات 
موشکی و پهپادی، نیروهای یمنی در دریا به مصاف اشغالگران قدس رفته اند تا نشان 
دهند قدم به قدم حملات و عملیات خود علیه اسرائیل را به پیش می برند. در واقع فاز 

عملیات هوائی و موشکی یمن در حال گسترش به فاز تقابل دریایی است.
دومین مســئله مهم آن اســت که اگرچه به ادعای ارتش رژیم صهیونیســتی 
موشک ها و پهپادهای شلیک شده از یمن به ایلات تاکنون رهگیری و منهدم شده، 
اما یمن این پیام را رسانده است که محدودیتی برای ورود به جنگ تمام عیار علیه 
تل آویو ندارد و از نظر لجســتیکی دارای موشک های بالستیک کافی برای هدف قرار 

دادن نقاطی در عمق رژیم صهیونیستی است.
پیشبینیواکنشتلآویو

»جیسون برادســکی«، رئیس مؤسســه اتحاد علیه ایران هسته ای آمریکا که 
به شــدت مواضعی ضدایرانی دارد، در مورد عملیات ارتش یمن روی کشــتی رژیم 
صهیونیستی گفته است که واکنش رسمی صهیونیست ها نشان از ترس آن ها در برابر 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. او افزوده است »علی رغم این که این کشتی دارای 
مالک اسرائیلی است، اما ارتش اسرائیل احتمالاً آن را کشتی اسرائیلی نمی داند تا نشان 
دهد که هیچ واکنشــی علیه یمنی ها در دستور کار ندارد.« به اعتقاد این کارشناس 
 »MV Helios Ray« آمریکایی، پس از حمله ســپاه پاســداران به کشتی اســرائیلی 
در سال 2۰2۱ نیز هیچ اقدام تلافی جویانه ای از سوی تل آویو صورت نگرفت و بیشتر 
مقامات ارشد اسرائیل تصمیم گرفتند »با توجه به عدم تلفات و خسارات محدود«، به 

تصرف این کشتی پاسخ ندهند. 
پیش بینی برادسکی البته درســت از آب درآمد و با وجود آن که مالک کشتی 
تحت تصرف ارتش یمن یک تبعه اســرائیلی است، اما »دانیل هاگاری«، سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیســتی دیروز گفته است که این کشتی، متعلق به تل آویو نیست 
و هیچ اسرائیلی در آن حضور ندارد. این موضع گیری ارتش یمن با این هدف بود تا 
مسئولیتی متوجه نظامیان صهیونیست در تصرف کشتی اسرائیلی نشود. ارتش رژیم 
صهیونیستی در حال حاضر مشغول جنگ در غزه است و به شدت نسبت به گسترده 
شدن جنگ در دیگر جبهه  ها و باز شدن پای نظامیان صهیونیست به خارج از مرزهای 
فلسطین اشغالی نگران است ، از این رو ارتش رژیم صهیونیستی اکنون تلاش می کند 

تا در ماجرای تصرف کشتی اسرائیلی توسط یمنی ها از خود سلب مسئولیت کند.
ترسبایدندربارهحمایتازنتانیاهو

به نظر می رسد که دموکرات های آمریکا از هم اکنون نگران شکست در انتخابات 
آتی به دلیل حمایت از جنایات نتانیاهو در غزه هستند. روزنامه  وال استریت ژورنال 
به نقل از مســئولان آمریکایی گزارش داده اســت که دولت بایدن تلاش می کند تا 
نتانیاهو را وادار به توقف گســترش درگیری ها کند. به گفته وال اســتریت ژورنال، 
مســئولان دولت بایدن نگران پیامدهای داخلی احتمالی حمایت کامل از اسرائیل 
هستند. صندوق جمعیت سازمان ملل متحد هم گفته است که حدود ۷۰ درصد از 

قربانیان حملات تل آویو به غزه کودک و زن هستند.
آبروریزیدربیمارستان

با وجود ادعاهای ارتش رژیم صهیونیستی درباره فعالیت نظامی در بیمارستان های 
غزه، اما فاکس نیوز نقشه ارتش اسرائیل برای گذاشتن اسلحه در بیمارستان الشفاء 
در غزه را لو داد. همزمان با ورود ارتش رژیم صهیونیستی به بیمارستان الشفاء در غزه 
تیمی از شبکه آمریکایی فاکس نیوز همراه نیروهای اشغالگر وارد شد و لحظه ورود آنها 
را پخش کرد. در فیلم ارتش اشغالگر در اتاق دستگاه MRI سه عدد اسلحه کلاشینکف 
 در کیســه هایی نمایش داده شد، اما در فیلم فاکس نیوز تنها یک سلاح کلاشینکف 

و با وضعیت مرتب نمایش داده شد که نشانگر صحنه سازی ارتش اسرائیل است!
حمایتجهانیازفلسطین

حمایت جهانی از فلســطین همچنــان در مناطق مختلف جهــان به ویژه در 
کشورهای غربی و اروپا ادامه دارد. مردم در روتردام هلند برای حمایت از فلسطینیان 
به خیابان ها آمدند. در کانادا نیز رو به روی ســاختمان تلویزیون CBC در شهر ونکوور 
تظاهراتی در حمایت از غزه برگزار شد. همچنین راهپیمایی شبانه مراکشی ها در شهر 
طنجه، در حمایت از مقاومت غزه برگزار شد. »نیل فرگوسن« مورخ مشهور و استاد 
دانشگاه  هاروارد نیز گفته است که گرایش های ضد اسرائیلی و همدردی نوجوانان و 

جوانان با فلسطین در غرب رو به افزایش است!


